
Contacto

Teléfono +976 288800
Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8202/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024
a las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kbwt2bJmg68QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y explotación del bar-cafetería situado en el local cultural -4º Espacio
Cultural-, con realización de obras previas al inicio de la concesión de conformidad con el Proyecto
de Adaptación a Accesibilidad, Renovación de revestimientos e instalaciones de la cafetería
Gambrinus.

Gestión y explotación del bar-cafetería situado en el local cultural -4º Espacio Cultural-, con realización deDescripción 
obras previas al inicio de la concesión de conformidad con el Proyecto de Adaptación a Accesibilidad, Renovación de
revestimientos e instalaciones de la cafetería Gambrinus, redactado por técnicos del Servicio de Edificios Provinciales,
con un presupuesto de ejecución material de 254.332,41 euros más IVA, con un total de 307.742,22 euros IVA incluido,
importe que deberá asumir el adjudicatario. Dicho proyecto fue aprobado (actualización) por Acuerdo Plenario n.º 44, de
13 de septiembre de 2023.
Valor estimado del contrato 3.635.845,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
7 Año(s)

Observaciones: Apartado H del PCAP

Lugar de ejecución
Bar - cafetería Gambrinus
Condiciones Adscripción obligatoria de medios - Anexo VI del PCAP
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Pza. de España
(50071) Zaragoza España

Adjudicar el contrato de concesión de servicio de Gestión y explotación del bar-cafetería situado en el local cultural “4º

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kbwt2bJmg68QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.244 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.114,14 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Espacio Cultural, con realización de obras previas al inicio de la concesión de conformidad con el Proyecto de
Adaptación a Accesibilidad, Renovación de revestimientos e instalaciones de la cafetería Gambrinus”, a la empresa
WTCZ ESPRESSO, S.L.U. de acuerdo con el canon anual ofertado por un importe de 59.114,14 euros IVA excluido,
12.413,97 euros correspondientes al IVA, y un total de 71.528,11 euros IVA incluido para cada uno de los 7 años de
duración de la concesión y una vez finalizadas las obras a su costa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

WTCZ ESPRESSO, S.L.U.
NIF B99398711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ALFONSO I, 17, PLANTA 6
(50003) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 600639263
Correo Electrónico jgarcia@grupoplaza14.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.114,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.528,11 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de concesión de servicio de Gestión y explotación del bar-cafetería situado en el local
cultural “4º Espacio Cultural, con realización de obras previas al inicio de la concesión de conformidad con el Proyecto
de Adaptación a Accesibilidad, Renovación de revestimientos e instalaciones de la cafetería Gambrinus”, a la
empresa WTCZ ESPRESSO, S.L.U. de acuerdo con el canon anual ofertado por un importe de 59.114,14 euros IVA
excluido, 12.413,97 euros correspondientes al IVA, y un total de 71.528,11 euros IVA incluido para cada uno de los 7
años de duración de la concesión y una vez finalizadas las obras a su costa
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/06/2024 al 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación provincial de Zaragoza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8aeee1e-e17d-4b42-9295-96b380df901f


Lugar

aula de cursos de la tercera planta

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre 1 - doc administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

aula de cursos de la tercera planta

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +034 976280000
Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Pza. España 2
(50071) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 976280000
Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Pza. España 2
(50071) Zaragoza España

Presentación de recursos

Diputación provincial de Zaragoza

Proceso de Licitación

Gestión y explotación del bar-cafetería situado en el local cultural -4º Espacio Cultural-, con realización de obras previas
al inicio de la concesión de conformidad con el Proyecto de Adaptación a Accesibilidad, Renovación de revestimientos e
instalaciones de la cafetería Gambrinus.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Diversidad de productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Laao5WLXqi710HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013552956 |  2024-000661060 | mar, 18 jun 2024 08:37:37:193 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154480339452926634532356350790614168751 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Laao5WLXqi710HRJw8TEnQ%3D%3D

